PNEFEITURÂ DE

CRATEÚ§
_§"^"?íô;,Íst
*s.§9J..Farondo liais Por Yocâ

Oficio no 2023.08.31.01

A empresa: COOPERACAO COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS
OPERACIONAIS E ESPECIALIZADOS EM ASSETO CONSERVACAO E
ADMINISTRATIVO - DEMAIS
CNPJ: 38.613.97 3 10001 -7 9

Prezado(a),

Tendo em vista o disposto no decreto Federal N" 7.892, de 23 de Janeiro de 2013,
alterado pelo decreto N" 9.488, de 30 de Agosto de 2018, bem como nos artigos 17 e 18 e

seus respectivos parágrafos únicos do decreto estadual no 28.087, de l0 de janeiro de2006,
que prevê a lutilizaçáo da ata de registro de preços por órgão ou entidade na condição de
interessado (carona), com a interveniência do órgão gestor e anuência do fornecedor, informo
aV. Sa. Que aPrefeituraMunicipal de Crateús - Ce, inscritano CNPJ 07.982.03610001-67,
oficializou o interesse em utilizar Ata de Registro de Preços N" 0010260122-PERP, oriunda
do Pregão Eletrônico n" 0010260122-PERP, realizado pelo Município de Quixeramimm - Ce
através da Secretaria Municipal de Educação, Ciênciaso Tec. E Inovação, para os serviços dos
itens registrados, conforme planilha abaixo:

5760

Cumpre ressaltar que as quantidades informadas representam as demandas da da
Secretaria da Infraestrutura e Secretaria do Planejamento e Gestão das Finanças do Municipio
de Crateús. Informo ainda que o decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do

I
71386 - AUXILIAR DE CUIDADOR
(AUXILIAR DE CUIDADOR)

HORA 4032 1728 5760

2
71387 - AGENTE DE CONSERVAÇAO
E LIMPEZA (AGENTE DE
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA)

HORA 3 l5 168 135072 450240

3

71388 - AGENTE DE CONSERVAÇAO
B REPARO (AGENTE DE
CONSERVAÇÃO E REPARO)

HORA 14784 6336 21t20

4
71389
ALIMENTOS
ALIMENTOS)

MANIPULADOR DE
(MANIPULADOR DE HORA I I 2

5
71390 - AGENTE DB APOIO
(AGENTE DE APOrO)

HORA 4032 1728 5760

6
71391- TECNTCO EM OPERÂÇAO
(TECNICO EM OPERAÇÃO)

HORA 4032 1728

'7 71392 - AGENTE PATRIMONIAL
(AGENTE PATRIMONIAL) HORA 155232 66528 221',760

preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. resposta formal de

Dfi§CRIÇAG UND QNTD
§EINFRA

QNID
SEFIN *NTp tr#rar

IclrrÀirl
w;ÍMrwCNATEÚ§

PRETEIÍURÂ DE

Farondo llais Por Vocâ

Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com a prestação dos serviços das
quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com a Secretaria Municipal de
Educação, Ciências, Tec. E lnovação do Município de Quixeramobim - CE, quando da
assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para a Sede da Comissão de Licitação do Municipio de
Crateús, localizada a Av. Edilberto Frota, 1821, Planalto, Crateús - Ce, e/ou ainda pelo
Email : pmclicit@gmail.com

Será necessário juntamente com a carta de aceitação e proposta de preços e ainda toda
a documentação atualizada, conforme solicita o edital de Pregão eletrônico n' 0010260122-
PERP, inclusive declarações,para fins de formalizaçáo de processo.

Além dos dados do representante para a assinatura de contrato, se for procurador
incluir: Procuração e Documentos do procurador.

Na oportunidade renovo a V. Ex. protestos de elevada estima e consideração

Atenciosamente,

Crateús - Ce, 31 de agosto de 2023

..-o)*ái.f:-_-É1Lô
>t&Ê

*!§\*§i§s.

\-,

//,/rr-
GllmaiVeite Sj{ueira

a) i\

Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal da Infraestrutra

Davi de
de da

Municipal do amento e Gestão das
Finanças

MUNI(tpto
VERDE

\-..----

o
Í'nnnarnci

À pnereruRA MUNrcrpAL DE cmreús - ce

REFERENTE AO OFICIO 2023.08.31.01, oriundo das Unidades Administrativas do MunicÍpio de Crateús

- cE.

RESPOSTA A SOLTCTTAçÃO DE ADESÃO A ATA DE REGTSTRO DE PREçO N" 0010260122-PERP -
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00í0260{22.PERP - DO MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM . CE.

A COOPERAÇÂO - COOPERATTVA DE TRABALHO DE ASSEIO E CONSERVAçÃO, com endereço na

Rua Eucalipto, 052, Cajazeiras, Fortaleza - GE, inscrita no CNPJ N" 38.6í3.973/000í-79, vem por meio

deste informar da concordância, quanto da adesão a Ata de Registro de Preço N" 0010260122-PERP

referente ao PE N" 0010260122-PERP - cujo objeto é: REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURAS E
\- EVENTUAIS CONTRATAÇOES OE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAçÃO OE SERVIçOS

COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM . CE.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de elevada estima.

Cordialmente,

Farlaleza- CE, 01 de Setembro de 2023

MA Rcos x I M E N E s §ili^T.f,lIffi
^il?*',ALVES:903963753 ÂtvE5eo3%37s3er

9.1 Dàdos2021.09.01 09:0,4:5ó

MARGOS XIMENES ALVES
cPF 903.963.753-9í

Presidente

R EUGAUPTo,62 LoTEAiiENTo VILA \JERDE - GAJAZEIRAS
cÉPl õ0.66,4.625 . TELÊFôNÊ: 86 113([703{, E{tllh ggooeleseqç@gl,llêllge,!!

êNPJr 3à61S,07í000tre

o
ênnnarnni

DoclaÍo que nos pÍeço3 propostos êncontÍam€e lncluídos todo3 os tÍlbuto!, êncaÍgos soclals,
pÍevidencÉrios, fbcaE e comercials, taxes, Írct6s, úêguros, dêslocamentos de peasoal, custos e demals
dêspeae! quê posram lncldir sobÍê a êxecuçâo dos sêÍvlço6 llcitedo, inclusive a mrgem dê lucÍo.

lmporta o VALOR TOTAL GLOBAL EM R$ 8,084.374.76 (Oito milhões e oitenta e quatro mil e trezentos e
setenta e quatro reais e setenta e seis centavos);

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREçOS: 60 (sessenta) dias

Fortaleza - CE. 0í de Setembro de 2023

MARCos xIMENES
Assinado de forma disital
por MARCOS XIMENES

ALVES:9039637 53 ALVEse0se637s3el

91 Dados: 2023.09.01

MA Rccs xr nffLl$H§oÀt3ües
cPF 903.963.753-91

Presidente

R EUCAUPTO, 52 LOTEÂMENTO VIIá VERDE . CAJAZEIRAS
cEP: 60-0610{25 - TELEFOiIE: 85 213o.7ot4 I E+ail: coggglggggsqipgmaijgggg

Ct{PJ: 38.01 3.07310001-79

(.

R EUCAUPTO, 52 LOTEAMENTO \íLA VEROÉ . CÀ'AZEIRAS
CEP : 6018{"625 - TELEFONE : O6 2l3O.7 O!1 1 E-mall : coo r,_e racaoc e@ q mai l. co m

CNPJ : t8.6't 3.97 t IOOOI -79

(

o
í-nnnoftrt.i

PROPOSTA DE PREÇO

À

Pírí.ilürâ Munlcip.l d. Cr.túr - CE

RESPOSTA AO OFTCE No20ã.0t.31.0í

soLlctÍÂçÃo DE pRocEaso caRoNA cuJo oBJETo: REGEÍRo DE pREços paRA FuruRAs E ÉvENTuats coNTRATAçóEs DE EMpREsa
ÊaPEGIALEAoA PARA A PRESTAçÃo DE sERvIços CoIIPLEÍTTENTARES DE HÃo DE oBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER As
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADI'INISIRATIVAS DA PREFEITURA I'IUNICIPAL DE OUIXERAÍúOAIM . Gê

RAzÃo SoCIAL: cOoPERAcÃo - COoPERATIVA DE TRABALHo DE ASSEIo E coNSERVAcÃo.
ENDEREçO:-R EUCATIPTO, 52 TOTEAMENTO VILA VERDE . CAJAZEIRAS _ FORTALEZA . CE
FOtIE: (85)2í30.7034 / E-mail: coooeracaoce@omail.com
CNPJ:

Rs 8.084.37476

MARCOS Assinadodeforma
drgrtâl poÍ

X|ÍVIENES ÀrrARCosxtMENEs
ALVES:903963753

ALVES:903 sr

s637s3s1 ffffii:;iffi''

ITEM DESCmçÃO UNID

qTD DE

HORAS PÂRA

12 MESE§

ENCARGOS TAXA ADM
VL. FINAT DA

HORA
W, TOTAL

I AUXILIAR DE CUIDADOR HORA 5760 R$ 1,7s Rs 0,88 Rs 11,38 Rs 6s,s48,80

2 AGENTE DE CONSERVAçÃO E LIMPEZA HORA 450240 R$ 1,7s Rs 0,88 Rs 11,38 R5 s.123.731,20

3 AGENTE DE CONSERVAçÃO E REPARO HORA 2Lt20 Rs 1,7s Rs 0,88 R5 11,38 Rs 240.34s,60

4 MANIPUTADOR DE ALIMENTOS HORA 2 Rs 1.7s Rs 0,88 Rs 11,38 Rs 22,76

5 AGENTÊ DE APOIO HORA s760 Rs 1,7s Rs 0,88 Rs 11,38 Rs 65.548,80

6 TECNICO EM OPERAçÃO HORA 5760 Rs 1,7s R5 0,88 Rs 11,38 Rs 6s.s48,80

7 AGENTE PATRIMONIAL HORA 227760 Rs 1,7s Rs 0,88 Rs 11,38 Rs 2.523.628,80